

## ستولتنبرگ: در نشست سران ناتو در مورد افغانستان نیز بحث می‌شود



بنس ستولتنبرگ منشی عمومی ناتو می‌گوید که در اجلاس سران ناتو در کنار مسائل دیگر در مورد افغانستان هم بحث می‌شود. ستولتنبرگ که بعد از چاشت دیروز جمعه در نشست خبری در مقر ناتو در شهر بروکسل صحبت می‌کرد روی ادامه کمک این پیمان نظامی با نیروهای افغان باردیگر تأکید ورزید: "ما همچنان در باره افغانستان بحث خواهیم کرد. حضور نظامی ما به پایان می‌رسد اما حمایت ما از نیروها و مردم افغانستان ادامه خواهد یافت." اجلاس سران ناتو پس فردا دوشنبه ۱۴ ماه جون برگزار می‌شود. جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده دو ماه پیش از این اجلاس اعلام کرد که نیروهای امریکایی را از افغانستان بیرون می‌کند. روند خروج نظامیان امریکا و دیگر اعضای ناتو از افغانستان در اول ماه می رسماً آغاز شد و قرار است تا یازدهم ماه سپتمبر تکمیل شود. به دنبال آغاز این روند، جنگ و خشونت در افغانستان افزایش یافته.



## پایان نشست علمای افغانستان و پاکستان؛ طرفین منازعه برای پایان خون‌ریزی به توافق برسند

کنفرانس روحانیون و مقام‌های کشورهای افغانستان و پاکستان به میزبانی سازمان رابطه عالم اسلامی، با نشر اعلامیه‌ای به کار خود پایان داد. در اعلامیه این کنفرانس، اعمال خشونت‌آمیز علیه غیرنظامیان در افغانستان "مغایر اصول اسلامی" خوانده شده و شرکت کنندگان ضمن حمایت از روند صلح افغانستان از طرفین منازعه خواسته‌اند که برای ختم جنگ و خون‌ریزی به توافق برسند. این نشست دیروز در شهر مکه برگزار شد. ریاست این نشست را وزیر حج، ارشاد و اوقاف افغانستان و وزیر امور اسلامی و هماهنگی بین ادیان پاکستان به عهده داشتند. در اعلامیه پایانی این کنفرانس از طرفین درگیر منازعه خواسته شده تا از فعالیت‌های تحریک‌کننده خودداری کنند و به یک راه حل مناسب دست یابند. نشست مکه افراطی‌گری و تروریسم از جمله خشونت علیه غیرنظامیان و حملات انتحاری را محکوم کرد. منبع: بی بی سی

## سفارت امریکا در کابل صدور ویزه را به تعلیق در می‌آورد



سفارت امریکا در کابل نیز در تماس نشوند. گفته است که بنابر سفارت امریکا در کابل همه‌گیری ویروس کرونا در افغانستان، تمامی فعالیت‌های کارمندان و درخواست مربوط به صدور ویزه از سوی بخش قنصلی اش را از فردا (۲۳ جوزا) به حالت تعلیق در می‌آورد. در خبرنامه دیروز واکسین ضد کرونا از جمع این سفارت سوی قصر سفید به آمده است که برای شماری از کشورها نیز برنامه ریزی دوباره بهره مند خواهد شد. وقت ملاقات کسانی بر اساس آمار رسمی، که قرار بود در روزهای شمار مجموعی آینده به سفارت مراجعه کنند، با آن‌ها به گونه مستقیم تماس از ۸۸ هزار تن رسیده. گرفته خواهد شد. وزارت صحت افغانستان، بر اساس خبرنامه، تعداد جان باختگان را متقاضیان ویزه تا کنون بیش از ۳۴۰۰ امریکا، به سفارت تن اعلام کرده است. نیابند و با سفارت منبع: رادیو آزادی

## پوهاند محمد رسول باوری، معین پیشین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ درگذشت



وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان از درگذشت پوهاند محمد رسول باوری، معین پیشین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ و استاد دانشگاه کابل خبر داده است. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور دلیلی را مریضی که عاید حالش گریده بود، عنوان کرده است. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور دلیلی را مریضی که عاید حالش گریده بود، عنوان کرده است. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور دلیلی را مریضی که عاید حالش گریده بود، عنوان کرده است. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور دلیلی را مریضی که عاید حالش گریده بود، عنوان کرده است.

## ازبیکستان هزار کپسول آکسیجن به افغانستان کمک کرد



وزارت خارجه کشور نوشته که به تعداد ۱۰۰۰ کپسول آکسیجن از مساعدت‌های جمهوری ازبیکستان با حضور عصمت‌الله ایرگش‌اوف نماینده ویژه رئیس جمهور ازبیکستان در امور افغانستان، (صبح امروز (شنبه، ۲۲ جوزا) در بندر حیرتان به والی ولایت بلخ تسلیم داده شد. این وزارت نوشته که وزارت امور خارجه از مساعدت ازبیکستان و تعهد همکاری



## میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی برابر با معیارهای جهانی فعال خواهد ماند

دفتر شورای امنیت ملی کشور دپروز (جمعه، ۲۱ جوزا) با نشر خبرنامه‌ای بیان داشته که حمدالله محب مشاور امنیت ملی دولت جمهوری اسلامی افغانستان، به هدف فعال نگهداشتن میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی مطابق با استانداردهای سازمان بین‌المللی هوانوردی ملکی (ICAO)، از قوماندانی مأموریت حمایت قاطع مستقر در این میدان دیدار کرد. در این خبرنامه آمده است، مشاور امنیت ملی دولت کشور را در این دیدار سفیر ملکی ناتو، جنرال دیدریک فرمانده قوماندانی مشترک انتقال امنیت-افغانستان، رفیع فاضل معاون تکنیکی مشاور امنیت ملی، معاون و نماینده ارشد ملکی ناتو و قوماندان نظامی ترکیه مستقر در میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی همراهی می‌کردند. به نقل از این دفتر، داکتر محب از ساحات کنترل ترافیک هوایی، خدمات اطفائیه و نجات، یونت مختلط میترولوژی (هواشناسی)، مدیریت مصونیت میدان‌های هوایی، سیستم رادار، مخابرات و نظارت، سوق و اداره دیدار و همچنان حفظ و مراقبت و خدمات امنیتی این میدان را مورد ارزیابی قرار داد.



## گروه ۷ یک میلیارد دوز واکسن کرونا را به کشورهای فقیر اختصاص می‌دهد



نشست سران گروه هفت در حالی روز جمعه در بریتانیا آغاز خواهد شد که کشورهای عضو این گروه در نظر دارند یک میلیارد دوز از واکسن کرونا را به کشورهای فقیر جهان اختصاص دهند. به نقل از یورن نیوز، بنا به اعلام دولت بریتانیا که ریاست دوره ای گروه هفت را برعهده دارد «طرحی برای گسترش تولید واکسن» نیز از سوی کشورهای عضو اعلام خواهد داشت. بریتانیا قرار است ۱۰۰ میلیون دوز از یک میلیارد دوز وعده داده شده را تامین کند. پیشرفت قابل توجه کارزار واکسیناسیون در بریتانیا به لندن امکان داده است تا دوزهای اضافی خود را به دیگر کشورهای جهان اختصاص دهد. یورو نیوز نوشته که تاکنون نزدیک به ۷۰ میلیون دوز از واکسن کرونا در بریتانیا تزریق شده است. نیمی از یک میلیارد دوز وعده داده شده از سوی گروه هفت را ایالات متحده آمریکا تامین خواهد کرد. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در این مورد گفت: «وظیفه بشردوستانه ما این است که تا حد ممکن جان آدم ها را نجات دهیم.» در گزارش یورونیوز آمده که یک میلیارد دوز واکسنی که گروه هفت وعده آن را داده قرار است از طریق ساز و کار «کوواکس» در بین ۹۲ کشور جهان» تقسیم شود. از این میان ۲۰۰ میلیون دوز قرار است تا پایان سال ۲۰۲۱ در اختیار کشورهای فقیر قرار گیرد. ساز و کار «کوواکس» تاکنون بیش از ۸۰ میلیون دوز از واکسن بیماری همه گیر «کووید ۱۹» را در ۱۲۹ کشور یا منطقه جهان تقسیم کرده است.

## چگونه دموکراسی در افغانستان را تقویت کنیم؟



گفت‌وگوهای اخیر صلح روشن ساخت که دموکراسی افغانستان بسیار شکننده است. نهادهای سیاسی و ساختارها در افغانستان بسیار ضعیف است و مشکل دارد. همین نهادها و ساختارهای ضعیف است که دموکراسی افغانستان را شکننده ساخته است. حال که کمپین انتخابات ریاست جمهوری و تلاش‌ها برای گفت‌وگوهای بین‌الافغانی آغاز شده است، نیاز است که سوال بسیار جدی در مورد دموکراسی افغانستان و نهادهای سیاسی کشور بپرسیم. سال گذشته در جریان تحقیقی در مورد مصالحه و ختم منازعه دریافتم که بازسازی روابط اجتماعی، ایجاد فضای باز برای ابراز آزادانه‌ی باورها و دیدگاه‌های گروه‌های مختلف، شنیده شدن صدای به حاشیه رفته‌گان و اعتمادسازی، صلح را برگشت‌ناپذیر می‌سازد. واضح است که اعتمادسازی، بازسازی روابط اجتماعی و آزادی بیان صرف در یک دموکراسی می‌تواند تحقق یابد. بنابراین گفته می‌توانیم که در نبود دموکراسی، صلح پایدار نمی‌ماند. طالبان مخالف دموکراسی هستند. منبع: روزنامه هشت صبح

## جهش کرونا در افغانستان؛ تمام مراکز آموزشی رخصت شد



در پی افزایش موارد ابتلا به بیماری کرونا در افغانستان وزارت تحصیلات عالی افغانستان با نشر اعلامیه گفته است که تمام مراکز آموزشی در کشور اعم از مکاتب و دانشگاهها برای دو هفته رخصت هستند. در اعلامیه‌ای این وزارت گفته شده که در پی افزایش واقعات مثبت مبتلایان کرونا و مشوره وزارت صحت عامه افغانستان، جهت جلوگیری از گسترش این ویروس، تمام نهادهای تحصیلات عالی و خصوصی سر از امروز ۲۲ جوزا به مدت دو هفته در سراسر کشور رخصت می‌باشند. در اطلاعیه‌ای این وزارت آمده که به تمام ادارت مربوط وزارت تحصیلات عالی دولتی و خصوصی هدایت داده می‌شود تا مطابق رهنمودهای صحت وزارت صحت افغانستان عمل نمایند. گفتنی است که سازمان عفو بین‌الملل نیز از نبود آکسیژن در افغانستان ابراز نگرانی کرده و از دولت افغانستان خواسته است که برای بیماران کرونا، بالون آکسیژن آماده کنند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## عفو بین‌الملل: حکومت افغانستان چالش کمبود اکسیژن را رفع کند



در اعلامیه‌ای که روز جمعه ۲۱- جوزا- از سوی این سازمان نشر شده، آمده است که آمار مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان رو به افزایش است و بدون حمایت فوری بین‌المللی برای مهار موج سوم کرونا، اوضاع می‌تواند از کنترل خارج شود. سازمان عفو بین‌الملل، از حکومت افغانستان خواسته است که چالش کمبود اکسیژن را فوراً برطرف کرده و واکسین کرونای مناسب و سایر تجهیزات صحتی ضروری را با حمایت جامعه‌ی جهانی تهیه کند. در اعلامیه‌ای که روز جمعه ۲۱- جوزا- از سوی این سازمان نشر شده، آمده است که آمار مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان رو به افزایش است و بدون حمایت فوری بین‌المللی برای مهار موج سوم کرونا، اوضاع می‌تواند از کنترل خارج شود. سازمان عفو بین‌الملل، گفته است؛ در حالی که آمار مبتلایان رو به افزایش است، روند تطبیق واکسین کرونا به دلیل کمبود آن متوقف شده؛ وضعیتی که در هند و نیپال نیز رخ داد. بر اساس اعلامیه، موج سوم کرونا خطر بزرگی را متوجه چهار میلیون بی‌جاشده‌ی داخلی می‌کند که دسترسی کافی به آب، خدمات و امکانات

صحتی ندارند و دولت افغانستان باید طرحی را آماده کند که واکسیناسیون بی‌جاشدگان را در اولویت قرار دهد. سازمان عفو بین‌الملل، در حالی از حکومت افغانستان خواسته است که چالش کمبود اکسیژن را برطرف کند که بسیاری از شفاخانه‌های اختصاص یافته برای بیماران کرونایی، با کمبود اکسیژن روبه‌رو است و روزانه ده‌ها فرد مبتلا به کرونا، در اثر عدم دسترسی به اکسیژن مورد نیاز، جان می‌دهند. این در حالی است که اخیراً، ثبت موارد مثبت ویروس کرونا و مرگومیر ناشی از آن، در افغانستان افزایش یافته است. بیش‌ترین آمار ابتلا و مرگومیر در افغانستان، در کابل ثبت شده است. وحید مجروح، سرپرست وزارت صحت، چند روز پیش گفت که در چند هفته‌ی گذشته، آمار ابتلا به ویروس کرونا و مرگومیر ناشی از آن، رو به افزایش بوده و تا چهار هفته‌ی دیگر، باید آماده‌ی بدترین وضعیت بود. سرپرست وزارت صحت، گفت که این وزارت، از لحاظ بستر، تجهیزات طبی و کارمندان صحتی، با هیچ مشکلی مواجه نیست؛ بل که تنها با کمبود اکسیژن مواجه است. منبع: صبح کابل.